Gaucher, imposé par le parti impérial face a Manassés en 1093.

Vi £ W RN

.

Datation : cf. acte précédent.

8 juin.

Jub]

b. a : carissime.
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1096, 25-31 décembre, Laon.

‘Manasseés confirme & 1l'abbaye d'Anchin, 1'église Saint-Georges de Hesdin qui
lui a été concédée, contre 12 deniers annuels, par 1%évBque Gérard de Thérou-
anne, lequel a donné aux chanoines de Saint-Martin-aux-Bois 1'église de
Saint-Fuscien en échange de Saint-Geerges qu'ils possédaient auparavant.

Ces donations contzété ratifiées a Noél dans la cathédrale de Laon par le roi
Philippe Ier revétu des regalia.

A. Original sur parchemin, Arch. dép. Nord, 1 H 414/3741, dimensions : 400 x
315 mm, repli 55 mm, lacs de parchemin, sceau -disparu. )
B. Copie du XVIII® siécle jointe & l'original.

_a. ESCALLIER, L'abbaye d'Anchin, 32-34.

Indiqué : VERCAUTEREN, Actes des comtes de Flandre, 68.

(Rien dans : PROU, Actes de Philippe Ier).

.Lum pastoralis curae circumspectio immo apostolica invitatio nos
operari bonum ad omnes indesinenter urgeat, circa tamen res
aecclesiasticas nostra potiséimum insudare debet intentio, quatinus
cum in extreme discussionis die in tuba angeli a sepulchroa evocan-
dos esse contigerit, in oculis districti judicis fidentioresapparea-
mus. Ego igitur Manasses, nomine non meritis Remorum archiepiscopus,
tam his quorum pregsentialis existentia nos attingit, quam his quorum
posteritas subsecutura expectatur, notum facio dominum GERARDUMl
Morinensem episcopum ecclesiam Sancti Georgii juxta castrum
Hesdinime2 sitam, cum omnibus quae tam a Roberto Flandrensium
cqmite3 gquam ab Ingelranno aliisque Qquampluribus eidem ecclesiae
collata sunt, domno Americo4 venerabili Aquicinensis5 coenobii
abbati suisque successoribus in cellam omni tempore libere possi-
dendam, consilio et assensu clericorum suorum contradidisse, ita
tamen ut singulis annis .XII. denarios pro respectu Tarvennensi

ecclesiae pretaxata aecclesia Sancti videlicet Georgii persolvat ;
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canonici quoque Sancti Martini6 in cujus parrochia predicta dinos-
citur esse aecclesia accepta pro ejus ‘commutatione ‘aecclesia
Sancti Fusciani7 et quibusdam terris huic largitioni consenserunt;
has itaque munificentias Philippus8 gloriosissimus rex in die
natalis Domni post'ceiebfatamissarum sollemnia cum se diademate
cegterisque regalibus indumentis in aecclesia Sancte Mariae Lau-
dunensis9 exoneraretb, astantibus episcopis quorum nomina supno-
tantur, ratas esse decrevit ; nos autem utpote in episcopatu
nostro Aquicinensem aecclesiam foventes, pontificali auctoritate
interdicimus“ut nullus ei"injuriam inferat, nullus res ejus vel
aecclesias que tam a Gerardo CameracensiumlD episcopo quam ab
aliis fidelibus ei collata sunt auferat vel invadat, nullus sub
occasione construendae abbatig seu alio quolibet modo Sancti
Georgii gcclesiam prefatae Aquicinensi gcclesiae auferre presumat.
Ut autem hoc decretum nostrum posteris inconvulsum permaneat,
auctoritate imaginis nostrae, testimonioque fidelium corroborari
decrevimus.